
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Оренбургская государственная медицинская 

академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ГБОУ ВПО ОрГМА Минздрава России

ПРИКАЗ

апреля 2014 года № Jfaf

Оренбург

б  проведении аттестации работников ' 
профессорско-преподавательского 
состава в 2014 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 
24.03.2010 г. № 289 «Об утверждении положения о порядке проведения 
аттестации работников, занимающих должности научно-педагогических 
работников» п р и к а з ы в а ю :
1. Провести аттестацию работников профессорско-преподавательского 
состава в период с 21.04.2014 г. по 23.05.2014 г.

2. Назначить экспертные группы по проведению аттестации:
Аттестуемый: К.м.н., доцент Калинина Елена Юрьевна -  заведующий

кафедрой судебной медицины и правоведения.
Экспертная группа:

Председатель: к.м.н., доцент Ширшов Олег Валерьевич -  декан медико­
профилактического, фармацевтического факультетов и факультета высшего 
сестринского образования;

Члены экспертной группы:
Д.м.н., профессор Полякова Валентина Сергеевна -  заведующий 

кафедрой патологической анатомии;
Д.м.н., профессор Борщук Евгений Леонидович -  заведующий кафедрой 

ОЗиЗ № 1.

Аттестуемый: д.м.н. Коновалов Дмитрий Юрьевич -  профессор
кафедры лучевой диагностики, лучевой терапии, онкологии.
Экспертная группа:

Председатель: к.м.н., доцент Ширшов Олег Валерьевич -  декан медико­
профилактического, фармацевтического факультетов и факультета высшего 
сестринского образования;

Члены экспертной группы:
Д.м.н., профессор Тарасенко Валерий Семенович -  заведующий 

кафедрой госпитальной хирургии, урологии;



Д.м.н., профессор Есипов Вячеслав Константинович -  заведующий 
кафедрой общей хирургии

Аттестуемый: к.м.н. Ковалева Оксана Васильевна -  доцент кафедры 
эпидемиологии и инфекционных болезней.
Экспертная группа:

Председатель: к.м.н., доцент Ширшов Олег Валерьевич -  декан медико­
профилактического, фармацевтического факультетов и факультета высшего 
сестринского образования;

Члены экспертной группы:
К.м.н. Жеребятьева Ольга Олеговна -  доцент кафедры 

дерматовенерологии;
К.м.н., доцент Никонов Георгий Семенович -  доцент кафедры

госпитальной терапии им. Р.Г. Межебовского.

Аттестуемый: к.м.н. Михайлова Найля Равкатовна -  ассистент кафедры 
эпидемиологии й инфекционных болезней.
Экспертная группа:

Председатель: к.м.н., доцент Ширшов Олег Валерьевич -  декан медико- 
профилактического^ фармацевтического факультетов и факультета высшего 
сестринского образования;

Члены экспертной группы:
К.м.н. Жеребятьева Ольга Олеговна -  доцент кафедры

дерматовенерологии;
К.м.н., доцент Никонов Георгий Семенович -  доцент кафедры

госпитальной терапии им. Р.Г. Межебовского.

Аттестуемый: к.м.н., доцент Аптикеева Наталья Владимировна -доцент 
кафедры неврологии, медицинской генетики.
Экспертная группа:

Председатель: к.м.н., доцент Ширшов Олег Валерьевич -  декан медико­
профилактического, фармацевтического факультетов и факультета высшего 
сестринского образования;

Члены экспертной группы:
К.м.н., доцент Авченко Михаил Терентьевич -  доцент кафедры

факультетской хирургии,
Д.м.н., профессор Кузнецов Георгий Эдуардович -  профессор кафедры 

госпитальной терапии им. Р.Г. Межебовского.

3. Экспертным группам приступить к работе с 21.04.2014 г.

4. Декану в срок до 20.05.2014 г. сдать в отдел кадров представления на 
аттестуемых сотрудников, обсужденные и одобренные на кафедральных 
совещаниях.



5. Председателям экспертных групп подготовить и представить 
мотивированные заключения по аттестации секретарю аттестационной 
комиссии Е.Н. Бердниковой до 22.05.2014 г.

6. Заседание аттестационной комиссии провести 23.05.2014 года.

7. Контроль за исполнением приказа “возложить на проректора по учебной 
работе д.м.н., профессора И.В. Мирошниченко

В.М. Боев

ГБОУ ВПО ОрГМА Минздрава России

Копия верна:
Начальник отдела 

документационного обеспечения и 
контроля з^идшпн^нием документов 

/ /  /  Н.В. Никитина



СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе 

Начальник юридического отдела

И.В. Мирошниченко 

Е.М. Бютнер

Исполнитель: Бердникова Е.Н. 
Тел.: (3532)77-64-43


